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Bohaterami filmu Philippe’a Garrela jest 
rodzina lalkarzy. Artystyczny talent prze-
chodzi w niej z pokolenia na pokolenia, bo 
w działalność niewielkiego teatrzyku zaan-
gażowany jest nie tylko Simon (Aurélien 
Recoing), ale też jego matka (Francine 
Bergé) oraz trójka dorosłych dzieci (w tych 
rolach wystąpiły dzieci reżysera – Louis, 
Lena i Esther Garrel). Trupę dopełnia ma-
jący poważne malarskie aspiracje Pieter 
(Damien Mongin).
Pieczołowicie przygotowywane lalko-
we spektakle dostarczają wielu wrażeń i 
uciech dzieciom podczas tournée, jakie 

grupa odbywa po całym kraju. Działalność rodzinnego przedsięwzięcia 
układa się dobrze aż do momentu, kiedy podczas jednego z przed-
stawień Simon dostaje udaru. Co więcej, jego matka zaczyna cierpieć 
na coraz poważniejszą demencję. Wszystko w jednej chwili spada na 
barki najmłodszych, którzy nie są na to gotowi, a przy tym poważnie 
się zastanawiają nad opuszczeniem grupy i pójściem własną drogą. Do 
tego dochodzą miłosne problemy i rozterki przytrafiające się członkom 
teatralnej trupy.
„Wielki wóz”, reż. Philippe Garrel, Aurora Films. Premiera ki-
nowa: 12.15.2023.

Eva jest nieśmiałą dziewczyną, pracującą na co dzień jako asystentka fotografa. Większość wolnego czasu 
spędza w mieszkaniu, które dzieli z młodszą siostrą Tess. Równowaga jej bezpiecznego i ustabilizowanego 
życia zachwiana zostaje przez dwa wydarzenia.
Pierwszym z nich jest niespodziewana decyzja siostry o wyprowadzce. Drugim – facebookowe zaproszenie, 
które staje się pretekstem do tego, by Eva odwiedziła miejsce swojego dzieciństwa. Ten czas wydawał się 
dla bohaterki beztroski. Całe dnie spędzała z dwójką przyjaciół – Timem i Laurensem. Ich wzajemne relacje 
zostały wystawione na próbę, z chwilą gdy pomysły chłopców stawały się coraz bardziej zuchwałe. Eva, która 
nie mogła znaleźć zrozumienia w domu rodzinnym, bojąc się, że może zostać wykluczona z grupy, zaczęła być 
częścią ich niebezpiecznej gry…
„Kiedy stopi się lód”, reż. Veerle Baetens, Aurora Films. Premiera kinowa: 01.12.2023.

84-letnia DJ Vika jest gwiazdą klubów muzycz-
nych w całej Polsce – gra zawsze do białego 
rana i na obcasach.
Charyzmatyczna didżejka otacza się młodymi 
ludźmi, powtarzając sobie, że wiek to tylko licz-
ba, a starości nie zamierza spędzić siedząc jak 
pelargonia w oknie. Jest prawdziwym koloro-
wym ptakiem. Jednak kiedy jej zdrowie zaczyna 
szwankować, Vika dostrzega swoje przemija-
nie. Czy odnajdzie sens w dzieleniu się radością 
życia z innymi seniorami, motywowaniu ich do 
działania i pokonywania samotności?
„Vika!” to niesamowita podróż, od radości po 
wzruszenie. Inspirujący portret kobiety, która 

zamierza celebrować życie do samego końca! 
„Vika!”, reż. Agnieszka Zwiefka, Best Film. Premiera kinowa: 
26.12.2023.
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Dwoje zaprzysięgłych wrogów.
Upadający biznes hotelowy.
Miłość to ostatnie, czego potrzebują.
Dwoje hotelowych recepcjonistów – i arcywrogów – znajduje kolekcję 
starych obrączek ślubnych i rywalizując o to, które z nich zwróci je 
właścicielom, odkrywa własną historię miłosną.
Recepcjoniści Izzy i Lucas nienawidzą się nawzajem. Robią wszystko, 
co w ich mocy, żeby ich zmiany w recepcji hotelowej nigdy się nie 
pokrywały, ale w grudniu tego roku są tylko we dwoje. Co gorsza,  
w hotelu właśnie zawalił się sufit. Tylko pięć pokoi nadaje się do użyt-
ku, a właściciel wyznaczył Izzy i Lucasowi różne żmudne zadania, by 
opłacało mu się zatrudniać ich w czasie remontu.
Podczas porządkowania rzeczy pozostawionych przez gości odkrywają 
pudełko z obrączkami ślubnymi i pierścionkami zaręczynowymi, ozna-

czonymi datami ich znalezienia. Gorączkowo przeszukują hotelową dokumentację, by odnaleźć 
właścicieli, i w końcu… wyruszają w drogę.
Pudełko zawiera nie tylko biżuterię – to skarbnica historii miłosnych, uniesień i rozczarowań. Od 
długo oczekiwanego pierścionka zaręczynowego po obrączkę ślubną, która przybywa w samą 
porę na przyjęcie rozwodowe, każda zguba ma do opowiedzenia swoją historię.
Jeżdżąc po Wielkiej Brytanii i zwracając precjoza ich właścicielom, Izzy i Lucas zaczyna-
ją dostrzegać, że romanse nie zawsze biegną prostą drogą do szczęśliwego zakończe-
nia. Mogą zaczynać się na różne sposoby. A wrogów od kochanków dzieli tylko mały krok. 
„Ostatni dzwonek”, Beth O’Leary, Wydawnictwo Albatros. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W lutym 2021 roku jeden z najwybitniejszych polskich reporterów, Piotr Pytlakowski wyrusza na wyprawę po 
wschodnim Mazowszu i Podlasiu, miastach i miasteczkach „szkalu śmierci”, gdzie w 1941 roku doszło do rzezi 
mieszkańców, tych żydowskich przez tych polskich. Gnali swoich sąsiadów uliczkami, gwałcili kobiety, zdzierali 
suknie, swetry i buty, aby nic się nie zmarnowało.
Bo zbrodni towarzyszył rabunek. Sprawcy wyrywali sobie z rąk co cenniejsze dobra. Przykrywali się pierzynami 
jeszcze ciepłymi po poprzednich właścicielach, wzuwali zdobyczne obuwie, stroili się w futra. Żydowskie połowy 
miasteczek, place, domy, sklepy i warsztaty nagle straciły właścicieli. Opuszczone posesje, przeważnie w cen-
trach, przy głównych rynkach, atrakcyjnie zlokalizowane, szybko przejęli Polacy.
Jak dzisiaj wygląda życie w miejscach mordu i grabieży. Jak cudze stało się nasze? Jak działają mechanizmy pa-
mięci, które pozwoliły wyprzeć w niepamięć żydowską przeszłość?
Piotr Pytlakowski w swojej reporterskiej podróży nie szuka i nie udziela łatwych ani pocieszających odpowiedzi. 
Za to przywraca zbiorowej pamięci historie, które nigdy nie powinny zostać zapomniane. 
„Strefa niepamięci”, Piotr Pytlakowski, Wydawnictwo Agora. JUŻ  W KSIĘGARNIACH.

Salman Rushdie, „mistrz 
niekończących się opowie-
ści”, w tym zbiorze cymeliów  
z dziedziny literatury faktu łą-
czy eseje, recenzje, komen-
tarze, osobiste wspomnienia 
i przemówienia, które doty-
czą jego związku ze słowem 
pisanym i szerzej sztuką 
oraz kwestii społecznych. 
Języki prawdy to kronika 
intelektualnego zaangażo-
wania Rushdiego w okresie 
galopujących przemian kul-
turowych. Prowadząc czy-
telnika poprzez różnorodne 
tematy, autor odkrywa na-
turę opowieści jako ludzkiej 
potrzeby, bada, co znaczy 
dla niego twórczość Szek-
spira, Cervantesa, Becketta 
czy Ryszarda Kapuścińskie-
go. Zgłębia naturę prawdy, 
związków łączących sztukę  
z życiem oraz takie proble-
my jak migracje, wielokultu-
rowość i cenzura.
Ożywione charakterystycz-
nym dla Rushdiego dow-
cipem i olśniewającym 
stylem Języki prawdy uka-
zują wnikliwe spojrzenie 
autora na ewolucję litera-
tury i kultury, a przy tym 
zabierają nas w ekscy-
tującą podróż po krainie 
nieustraszonej wyobraźni. 
„Języki prawdy”, Salman 
Rushdie, Dom Wydawni-
czy Rebis. JUŻ  W KSIĘ-
GARNIACH.

Dziecko, które zakwestionuje zastane normy, zasady i tradycje, sprawi, że na jaw wyjdą długo skrywane 
tajemnice, a kobiety z rodziny przyjrzą się własnym wyborom i stłumionym pragnieniom. Dziecięcy bunt 
przypomni im, że prawdę o sobie można manifestować na wiele sposobów. 
Debiut Estibaliz Urresoli Solaguren to czuły, delikatny film o akceptacji, pełen zachwytu dla różnorodności 
świata, w którym jest miejsce aż na 20 000 gatunków pszczół. Dlaczego zatem ogromne bogactwo sposo-
bów, na jakie manifestuje się ludzka osobowość, płeć czy seksualność, tak często budzi sprzeciw? „20 000 
gatunków pszczół” to także wzruszający portret rodziny, która jest jak rój: każdy ma tu swoją rolę, wszyscy 
chronią się nawzajem. Jest tu miejsce dla zagubionych matek, odważnych córek, ciotek-outsiderek i strzegą-
cych rodzinnych sekretów babć. A choć w tym ulu huczy od emocji, zderzają się pokolenia i doświadczenia, to 
każda z jego mieszkanek ma prawo chcieć dla siebie całego życia. 
„20 000 gatunków pszczół”, reż. Estibaliz Urresola Solaguren, Gutek Film. Premiera kinowa: 
08.12.2023.

Laura i Vincent to pełna 
namiętności, ale często 
kłócąca się ze sobą para. 
Pewnego dnia postanawia-
ją wyruszyć w rejs dookoła 
świata, aby dać swojemu 
związkowi nową szansę. 
Podczas wymarzonej wy-
cieczki postanawiają za-
trzymać się na rozległej 
bezludnej wyspie, którą 
odkrywają u wybrzeży Chi-
le. Na miejscu dopada ich 
trwająca całą noc gwał-

towna burza, przed którą ukrywają się w opuszczonej 
stacji wielorybniczej. Gdy budzą się następnego ran-
ka, odkrywają, że ich łódź zniknęła. Odcięci od świata, 
bez możliwości skontaktowania się z nikim, przy coraz 
trudniejszych warunkach pogodowych, muszą znaleźć 
sposób, aby przetrwać. To doświadczenie wystawi ich 
uczucia na próbę i odmieni życie obojga na zawsze.  
„Nagle”, reż. Thomas Bidegain, Kino Świat. 
Premiera kinowa: 15.12.2023.

Hanna mieszka w Sulejówku i prowadzi sklep-kwiaciarnię „Dziewanna. 
Ładne rzeczy”. Jest całkiem zwyczajną kobietą, która pragnie tego sa-
mego, co wszyscy – chce być szczęśliwa. Kiedy przewraca przedostatnią 
kartkę w kalendarzu, te pragnienia się wzmagają – tak działa urok grud-
nia i nadchodzących świąt. Jednak nie u wszystkich siła marzeń potrafi 
zakręcić kołem zdarzeń. U Hanny – tak. Najpierw znajduje pod drzwia-
mi piękną pomarańczę obwiązaną czerwoną wstążką. Potem – pudełko  
z czekoladkami. Szlachetny kamyk. Tomik poezji. Aż wreszcie dostaje za-
mówienie na „najczulszy bukiet na świecie”, który ma dostarczyć… pod 
swój adres. Próbuje ustalić, kto stara się trafić do jej serca. Zagląda w 
przeszłość, by tam znaleźć odpowiedź, usiłuje przewidzieć przyszłość. Bez 
efektu. Dodatkowo w bloku, w którym mieszka, zaczynają się dziać dziw-
ne rzeczy… W kolorowej gazecie czyta: „Magia jest w zasięgu ręki”. Czego 
potrzeba, by jej dotknąć? Czy Hannie się to uda? A może do rozwiązania 
zagadki wcale nie potrzeba magii?...

„Miłość przyjdzie pocztą”, Agnieszka Jeż, Wydawnictwo Filia. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Czy wyjaśnienie spraw, które maja zepchnęła w głąb swej duszy, sprawi, 
że roztopi się lód, który skuł jej serce?
Maja, samotna matka trzech dziewczynek, pracuje jako sprzątaczka i całe 
jej życie kręci się wokół dzieci. Spotkało ją w życiu wiele zła i w efekcie 
przestała ufać ludziom, a jej serce skurczyło się
i nie ma w nim miejsca dla nikogo, prócz córek. Pewnej nocy, gdy wraca 
z dodatkowego dyżuru w pracy, natyka się w parku na nieprzytomnego 
mężczyznę i udziela mu pomocy.
To wydarzenie stanie się początkiem wielkich zmian w życiu Mai…
„Topniejące serce”, Joanna Tekieli, Wydawnictwo Filia. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Sarlota (Natalia Ger-
mani) powraca do 
swojej rodzinnej wsi, 
by znaleźć odpowie-
dzi na nękające ją 
od lat pytania do-
tyczące jej dzieciń-
stwa. Mieszkańcy nie 
są jednak skłonni do 
pomocy, podejrzewa-
ją bowiem Sarlotę o 
morderstwo i czary. 
„Światłonoc”, reż. 
Tereza Nvotová, 

Velvet Spoon. Pre-
miera kinowa: 08.12.2023.
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Wielu z nas zadaje sobie podobne 
pytania. Katarzyna Miller, psycho-
lożka i psychoterapeutka, nie daje 
prostych odpowiedzi ani nie składa 
pustych obietnic. Przekonuje, że 
prawdziwa miłość nie ma nic wspól-
nego z cierpieniem, podporządko-
waniem drugiej osobie, ani z odda-
niem wolności. Nie znosi poświęceń, 
ale jest prawdziwym zachwytem 
nad światem, nad sobą i innymi 
ludźmi. Daleka jest od deklaracji: 
„bez ciebie wszystko traci sens”,  
a bliższa stwierdzeniu: „z tobą jest 

mi lepiej, przyjemniej i radośniej niż bez ciebie”. Nie deklaruje: 
„dla ciebie zrobię wszystko”, lecz zapewnia: „kocham cię, bo 
jesteś. Po prostu”. I taką miłość warto praktykować. A pomogą 
w tym mądre rozmowy Katarzyny Miller z redaktorką naczelną 
miesięcznika „Zwierciadło” Joanną Olekszyk. 
„Daj się pokochać dziewczyno. Poznaj sekret udanych 
relacji”, Katarzyna Miller, Joanna Olekszyk, Wydawnic-
two Zwierciadło. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Zima pod piórem skandynawskich pisarzy ma swój niepowtarzalny klimat.
W miejscach, gdzie przez pół roku panuje noc polarna, a czas biegnie tylko na zegarach, zawieszają się prawa 
rzeczywistości: sen nazbyt często miesza się z jawą, a codzienność znajduje się w pół kroku od legend i baśni. Nie-
omal słychać sunące po śniegu sanie Królowej Śniegu, a wisząca nad głowami zorza polarna tylko potęguje nastrój 
nierzeczywistości.
Zawarte w zbiorze opowiadania to ponad półtora wieku refleksji na temat ludzkiej psychiki i zmagań człowieka  
z zimą i siłami przyrody. To opowieści o tym, jak wygląda noc polarna oczami tubylców, historie walki z żywiołem  
i własnymi słabościami oraz poszukiwanie szczęścia w codzienności, gdy pękają lody między ludźmi.
W zbiorze znalazły się utwory autorów uznanych za klasyków oraz dotąd nietłumaczonych na język polski nowych 
głosów skandynawskiej małej prozy. Łączy ich świeże, nieoczywiste spojrzenie na świat i umiejętność dostrzegania 
ukrytego piękna w drobnostkach codziennego dnia. Przypominają nam, że nawet najciemniejsze dni kiedyś ustąpią, 
by zrobić miejsce wiośnie i nowemu początkowi.
Idealna lektura dla miłośników Skandynawii i tych, którzy mimo zimy wokół noszą wiosnę w sercu.
„Mistrzowie opowieści. Skandynawska zima”, Wydawnictwo Wielka Litera. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

W szaleństwie i blichtrze lat dwudziestych wszyscy w Nowym Jorku sły-
szeli o Benjaminie i Helen Raskach. On – legendarny finansista z Wall 
Street, ona – córka ekscentrycznych arystokratów. Razem wznieśli się 
na sam szczyt świata wypełnionego pozornie nieskończonym bogac-
twem. Jednak dekada ekscesów i spekulacji zbliża się już ku końcowi. 
Jaka była cena bajecznej fortuny Rasków? Oto tajemnica leżąca u źródeł 
„Zobligowań”, popularnej powieści z roku 1937, którą czytał chyba cały 
Nowy Jork. Lecz istnieją też inne wersje tej opowieści o uprzywilejowaniu  
i fałszu…
„Zaufanie” Hernana Diaza to elegancki dialog między tymi sprzecznymi 
narracjami, które autor stawia jednocześnie w opozycji do perspektywy 
jednej kobiety pragnącej za wszelką cenę oddzielić fakty od fikcji. W re-
zultacie powstała powieść rozgrywająca się na przestrzeni ponad stu lat, 
z każdą nową odsłoną coraz bardziej intrygująca, która wciąga czytelnika 
w poszukiwanie prawdy, a zarazem konfrontuje go z częstymi w osobi-

stych relacjach pozorami,
Z potęgą pieniądza potrafiącą naginać rzeczywistość i wreszcie z łatwością, z jaką władza może 
manipulować faktami.
„Zaufanie”, Hernan Diaz, Wydawnictwo W.A.B. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Życie.
W rodzinie, która cię nie chce.
W świecie, którym rządzą silniejsi.
W rozdarciu między instynktem a wiedzą i wiarą.
W tęsknocie za bliskością i w oczekiwaniu na jutro.
Przejmująca powieść o pragnieniu poznawania świata, odwiecznych pra-
wach natury i ucieczce przed samotnością.
Archy jest kuną urodzoną w lesie w środku zimy. Ma pecha, bo przez 
kontuzję łapy własna matka oddaje go staremu lisowi Solomonowi. Ten 
wyjawia mu swój sekret: zdobył Biblię, dzięki której nauczył się czytać  
i pisać. Przed Archym otwierają się nowe światy: zaczyna rozumieć 
słowa, chce mocno kochać, ale też zabijać z zimną krwią. Wciągnięty  
w wir życia, wciąż szuka swojego miejsca na ziemi. A w świecie Archy’ego 
ludzie przeglądają się jak w lustrze. 
„Moje głupie pomysły”, Bernardo Zannoni, Wydawnictwo  
Literackie. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Fascynująca kontynuacja „Aptekarki” i „Czarciego ogrodu” – pierwszych tomów Sagi rodu Tyszkowskich.
Antoni Tyszkowski upadł na dno. Katja nie chce go znać, służąca mu odpyskowuje, nawet pies go opuścił,  
a jego własna matka snuje smętną refleksję nad sensem macierzyństwa. W dodatku koszmarne włościańskie 
bachory włażą mu na plecy i wołają: „Wio!”. Ani hulanka, ani rękoczyny, ani kieliszek nie są w stanie popra-
wić mu nastroju. Gdy jego życie obraca się w gruzy, nadchodzi coś, co zmieni wszystko.
Zaraza.
Katja walczy do utraty tchu. Jej wrogiem jest cholera i ciemny jak tabaka w rogu doktor Roztworowski. Za 
sojuszników ma jedynie zioła i Batkę, którego duch nie opuszcza jej w potrzebie. Tymczasem bieszczadzkie 
włości Tyszkowskich kryją w sobie wiele tajemnic i mrocznych legend, w których słowo czaroducha wywołuje 
najgorsze skojarzenia. Niespodziewanie lud, któremu Katja chce pomóc, obrzuca ją wyzwiskami i czosnkiem, 
ostrzy widły i osinowe kołki.
„Jemioła, klątwa i cholera. Saga rodu Tyszkowskich”, Magda Skubisz, Wydawnictwo Media  
Rodzina. Premiera: 08.11.2023.

Ośmioletnia Claudia dorasta w Kolumbii w latach 90. Wiedzie beztroskie dzieciństwo w szczęśliwej rodzinie. Niestety 
szczęśliwej tylko z pozoru.
Dziewczynka nie ma rodzeństwa, a matka jest centrum jej wszechświata. Ojca rzadko widuje, gdyż spędza on dni 
na prowadzeniu rodzinnego supermarketu wraz z siostrą, która niedawno wyszła za mąż za młodszego mężczyznę. 
Nagły gorący romans wprowadza matkę Claudii w stan ekscytacji, a jego równie nagły koniec pogrąża ją w depre-
sji. W lepsze dni spędza czas na czytaniu magazynów poświęconych stylowi życia celebrytów, gotowaniu posiłków  
i pielęgnowaniu swojej ogromnej kolekcji roślin.
Im bardziej matka Claudii jest zajęta sobą, tym bardziej córka pragnie miłości i uwagi. Powieść przypomina czy-
telnikom, że dzieci są w stanie rozpoznać niezwykle złożone sytuacje i dynamikę świata dorosłych, nawet jeśli nie 
mogą ich w pełni zrozumieć.
„Otchłanie” to psychologiczna powieść o tym, jak rodzina może się rozpaść, pozostając razem. Ukazuje sprzeczno-
ści dzieciństwa; jego kruchość, a zarazem niezwykłą odporność. Dotyka także tematu traum i obsesji, które jedno 
pokolenie dziedziczy, a potem przekazuje następnemu. „Otchłanie” podbiły serca jury nagrody Alfaguara.
„Otchłanie”, Pilar Quintana, Wydawnictwo Kobiece. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Komu z nas nie zdarzyło się zapomnieć języka w gębie? Kto nie miał do siebie pretensji, że nie zareagował na 
uwagi, które naruszyły jego granice? Kto nie poczuł się źle z wypowiedzianymi przez innych ludzi słowami?
Mówię, więc jestem nauczy cię, co powiedzieć, by chronić siebie, wyrażać swoje potrzeby i uczucia, a także 
porozumiewać się z innymi.
Małgorzata Majewska przygląda się temu, jak rozmawiamy, a niekiedy nie rozmawiamy ze sobą, i ukazuje, 
jakie mechanizmy się za tym kryją. Zadaje pytanie, jak to się dzieje, że często ci, którzy nas kochają i są 
dla nas ważni, ranią nas i sprawiają, że czujemy się ze sobą źle. Wyjaśnia, jak inni naruszają nasze granice, 
komentując nasze ciało, ubrania, mieszkanie czy życiowe wybory oraz podważając w nas wiarę, że jesteśmy 
dorośli i sami potrafimy się sobą zaopiekować.
Zrozumienie konstrukcji językowych i świadomość kryjących się za nimi mechanizmów psychologicznych po-
zwolą nam odzyskać poczucie sprawczości i poprzez skuteczne stawianie granic świadomie zarządzać sobą 
i swoim życiem. Tak byśmy czuli, że nasz własny język potrafi nas ochronić i jest naszym sprzymierzeńcem.
„Mówię, więc jestem”, Małgorzata Majewska, Dom Wydawniczy Rebis. JUŻ  W KSIĘGARNIACH.

Lawinia, księżniczka La-
cjum, bardzo chciała-
by żyć w spokoju. Jej 
marzenia przekreśla 
jednak wielka polityka  
i starania matki, Amaty, 
by zaręczyć dziewczynę  
z przystojnym, ambitnym 
Turnusem. Na drodze do 
małżeństwa staje prze-
powiednia: Lawinia ma 
poślubić cudzoziemca, 
który przyczyni się do roz-
poczęcia okrutnej wojny, 
a następnie w niej zgi-
nie. Tymczasem do Italii 
przypływają uciekinierzy 
z opanowanej wojną Troi, 
a wraz z nimi tajemniczy 
Eneasz…
Zainspirowana „Eneidą” 
opowieść to jedna z naj-
bardziej wyjątkowych 
historii w dorobku Ursuli 
K. Le Guin. Zrodziła się 
z refleksji nad postacią 
Lawinii, współzałożycielki 
przyszłego imperium, któ-
ra u Wergiliusza nie wy-
powiedziała nawet słowa. 
Autorka „Ziemiomorza” po 
latach oddaje sprawiedli-
wość legendarnej kobie-
cie, opisując jej pełne na-
miętności i okrucieństwa 
losy w mistrzowski, pełen 
lirycznego piękna sposób.
„Lawinia”, Ursula K. 
Le Guin, Prószyński 
i S-ka. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.

Rozwój osobisty, wewnętrzne 
dziecko, syndrom DDD, asertyw-
ność... Tyle się tych samopomoco-
wych rzeczy nasłuchaliśmy i naczy-
taliśmy, a jednak wciąż nie wiemy, 
co z tą całą wiedzą zrobić. Jak żyć 
dobrze? Na czym się oprzeć? Czego 
się trzymać?
Joanna Flis, psycholożka, autorka 
książek, a także prowadząca bijący 
rekordy popularności podcast „Ma-
dame Monday – po dorosłemu” ma 
dla nas odpowiedź: żyjmy po do-
rosłemu.
O tym, co to w praktyce znaczy i jak 

po dorosłemu mierzyć się z mniejszymi i większymi wyzwania-
mi codzienności, pisze w swojej najnowszej książce.
To poradnik, który postawi nas na nogi - tu i teraz. Mądry, 
ale pozbawiony skomplikowanych teorii. Świetny do czytania, 
szczery, bezpretensjonalny i konkretny.
„Madame Monday. Po dorosłemu”, Joanna Flis, Wydaw-
nictwo Agora. JUŻ  W KSIĘGARNIACH.

Magiczny świat Puszczy Białowieskiej i Dziedzinki na ponad 460 zdjęciach. 
W starej leśniczówce w samym sercu Europy – z początku bez prądu i wody 
– niezwykła para mieszkała ponad trzydzieści pięć lat: Simona Kossak i Lech 
Wilczek. Oboje byli przyrodnikami – do szaleństwa rozkochani w dzikiej przy-
rodzie.
Nie byli tam jednak sami. Stworzyli bardzo głębokie więzi z wieloma duży-
mi i małymi domownikami Dziedzinki: krukiem Koraskiem, lochą Żabką, lisicą 
Dusią, łosiami Pepsim i Kolą, borsukami Synkiem i Szczoteczką, rysicą Agatą, 
a także z bocianami, popielicą i mnóstwem innych zwierząt. Były też pawie, 
owce, sarny, łanie, wilki i niezwykle głośna oślica Hepunia.
„Moje życie z Simoną Kossak” to piękna i szczera opowieść Lecha Wilczka  
o fascynującym życiu na łonie przyrody – napisana i sfotografowana przez 
człowieka, który poznał Simonę jak nikt inny.

„Moje życie z Simoną Kossak”, Lech Wilczek, Wydawnictwo  
Marginesy. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Kolekcja Hansa Prinzhorna stanowi wyjątkowy zbiór dzieł, liczący ponad pięć tysięcy obiektów, stworzonych przez 
pacjentów szpitali psychiatrycznych, który początkowo miał służyć jako archiwum badawcze Kliniki Psychiatrycznej 
Uniwersytetu w Heidelbergu. Prinzhorn był jednocześnie psychiatrą i historykiem sztuki, dlatego szybko docenił 
wartość artystyczną i niezwykłość prac stworzonych przez ludzi żyjących w izolacji od świata zewnętrznego, głów-
nie schizofreników. Głównym jego osiągnięciem było pokazanie tej sztuki światu, w tym artystom, którzy chcieli 
zgłębić istotę szaleństwa, jakiego doświadczyli w czasie I wojny światowej. W rezultacie, w latach dwudziestych 
i trzydziestych XX wieku sztuka zainspirowana chorobami psychicznymi stanęła na czele artystycznej awangardy.
Adolf Hitler, który sam chciał zostać malarzem, ale nie udało mu się dostać na wiedeńską akademię, kiedy doszedł 
do władzy, nakazał konfiskowanie dzieł współczesnych i ich publiczną prezentację na wystawach „sztuki zdege-
nerowanej”. Niedługo potem rozpoczął kampanię przeciwko „zdegenerowanym” ludziom – do 1941 roku naziści 
zamordowali 70 000 pacjentów szpitali psychiatrycznych. Wśród ofiar było kilkudziesięciu artystów, których prace 
znajdowały się w kolekcji Prinzhorna.
„Galeria cudów i obłędu” jest opowieścią o walce Hitlera ze sztuką współczesną i osobami chorymi psychicznie 
oraz o tym, jak utorowała ona drogę do Holokaustu. Charlie English opowiada niesamowitą historię geniuszu, 

szaleństwa i dehumanizacji, która daje nowe spojrzenie na brutalną ideologię nazistowskiego reżimu. 
„Galeria cudów i obłędu”, Charlie English, Wydawnictwo Arkady. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Książka „Stephen King. Kompletny przewodnik po życiu, twórczości i inspiracjach” pozwala poznać bliżej twórczość 
słynnego króla horroru, przyglądając się jej ewolucji i wpływom widocznym w ciągu niemal pięćdziesięcioletniej 
kariery pisarza. Ta chronologiczna opowieść, której towarzyszą archiwalne zdjęcia i dokumenty z prywatnych zbio-
rów pisarza, pokazuje proces powstawania jego powieści, opowiadań i, nie tylko filmowych, adaptacji.
Jej autorem jest Bev Vincent – autor, krytyk i redaktor, który od lat zajmuje się twórczością Stephena Kinga i 
ma na swoim koncie nie tylko liczne artykuły, a także książki na temat jego powieści oraz wydał z Kingiem zbiór 
opowiadań 17 podniebnych koszmarów. Tym razem Vincent przygotował dla fanów pisarza prawdziwą gratkę – 
bogato ilustrowaną książkę, w której znajdziemy wiele ciekawostek, anegdot oraz opowieści o Kingu, dotyczących 
zarówno jego drogi zawodowej, jak i życia prywatnego.
„Stephen King. Kompletny przewodnik po życiu, twórczości i inspiracjach”, Bev Vincent, Wydaw-
nictwo Arkady. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Mów mi Michał. Michał Figurski. 
Mam licencję na wszystko. Radio? Proszę 
bardzo. Gdy mam powiedzieć w porze 
największej słuchalności, ogłaszając 
zabójcze wyniki wyborów: „Drodzy 
Państwo! KURWA MAĆ!” – nie ma pro-
blemu. Zorganizować koncert Perfectu  
w ścisłym centrum, zakorkować 
Warszawę o ósmej rano w poniedzia-
łek i dogadać się z policją, żeby przed 
kamerami skuła Grzegorza Markow-
skiego? Przyjemność po mojej stronie. 
Poprowadzić program telewizyjny na żywo 
w trakcie udaru krwotocznego? Do usług.  

To wszystko ja. Taki już jestem. 
Tylko że to pozór. Mam osiemnaście lat, gdy słyszę wyrok: cukrzyca 
insulinozależna typu 1. Raz ważę 63 kilogramy, innym razem 136. 
Niemal tracę wzrok, a moje ciało się rozpada. Impreza trwa jednak w 
najlepsze, jutra przecież nie ma! Aż w końcu słyszę głos pielęgniarki: 
– Zamknij się wreszcie! Nie jesteś w telewizji! 
Nie żyje się dwa razy, a tryb nieśmiertelności się skończył. W każdej 
chwili może pojawić się napis GAME OVER. 
To moja historia. 
„Najsłodszy. Autobiografia pisana kciukiem”,  
Michał Figurski, Wydawnictwo Wielka Litera. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Anna Politkowska, dziennikarka „Nowoj Gaziety”, jednego z najważniejszych czasopism rosyjskiej opozycji, do końca 
życia pisała o drugiej wojnie czeczeńskiej, korupcji, zbrodniach i zmowie milczenia w Rosji. Została zamordowana  
w swoim domu w centrum Moskwy 7 października 2006 roku, w dniu urodzin Władimira Putina. Choć sprawcy 
zbrodni trafili do więzienia, wciąż nie ustalono, kto zlecił zabójstwo.
Jej córka Wiera miała wówczas 26 lat. Na własnej skórze odczuła opieszałość i stronniczość rosyjskiego wymiaru 
sprawiedliwości. Po najeździe Rosji na Ukrainę jej rodzinie, ze względu na sławne nazwisko, znowu zaczęto grozić 
śmiercią. Wiera musiała wraz z bliskimi wyjechać do innego kraju. Napisała tę książkę, aby jej córka – wnuczka, 
której Anna nigdy nie poznała – i cały świat na zawsze zapamiętali historię wyjątkowej kobiety, która nie kryła swojej 
niezgody na politykę Putina i nie bała się walczyć o wolność. 
„Matka. Anna Politkowska. Życie w imię prawdy”, Wiera Politkowska, Dom Wydawniczy Rebis. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Często się zastanawiałam, co kryje 
się za moim oztargnieniem i nie-
umiejętnością radzenia sobie ze 
stresem. Miałam mnóstwo pomy-
słów, ale nie potrafiłam się skupić. 
Jeździłam autobusem na niewła-
ściwy koniec miasta. Śmiałam się, 
a później płakałam bez powodu. 
Zapominałam o tym, co jeszcze 
przed chwilą chciałam zrobić. Cią-
gle byłam wyczerpana, a moje 
myśli pędziły niczym rollercoaster. 
Znajomych przestało dziwić, że 
się spóźniam i mylę terminy spo-
tkań. Niektórzy z nich powtarzali, 

że wszędzie mnie pełno i trudno za mną nadążyć. Dopiero po 
wielu badaniach usłyszałam diagnozę: ADHD. Poczułam ulgę, że 
karuzela w mojej głowie w końcu zyskała nazwę.
Poznaj Angelinę Boerger, dziennikarkę, która ma ADHD i pró-
buje wyjaśnić innym, co dzieje się w jej głowie. Na Instagramie  
i w książce pisze o tym, jak wygląda życie z tą chorobą i dlacze-
go dziewczęta i kobiety często są diagnozowane nieprawidłowo 
lub bardzo późno.
„W głowie się nie mieści. O dorosłości z ADHD”, An-
gelina Boerger, Wydawnictwo Otwarte. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.
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Co jest istotą nauk fizycznych? Jakimi ideami kierują się uczeni? 
Czy pojęcie obiektywnej rzeczywistości ma sens? A jeśli tak, to czy 
odkryte przez nas teorie fizyczne naprawdę są jej użytecznymi przy-
bliżeniami? W swojej najnowszej książce P.J.E. Peebles zastanawia 
się nad tymi i innymi wielkimi pytaniami dotyczącymi nauki i rzeczy-
wistości, opierając się na ogromnym doświadczeniu, jakie zdobył 
jako fizyk i kosmolog. Dokonując uważnej analizy rozwoju naszej 
wiedzy od czasów Einsteina, przedstawia dowody na to, że dzięki 
badaniom faktycznie poznajemy naturę rzeczywistości, odkrywając 
jej kolejne przybliżenia.
Ta ważna książka jest lekturą obowiązkową dla wszystkich, których 
ciekawi to, jak uprawia się wielką naukę.
„Cała prawda. Rozważania kosmologa o poszukiwaniach 
obiektywnej rzeczywistości”, P.J.E. Peebles, Prószyński  

i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Drugie wspólne wydanie dwóch najważniejszych książek wybitnego 
dziennikarza, które pokazały, jak w imię pseudomisji niesienia cywilizacji 
wybijano rdzenną ludność Afryki i Australii. Autor podkreśla przy tym, jak 
wiele łączyło tamtą rzeź z hekatombą późniejszego Holocaustu.
Zainspirowany „Jądrem ciemności” Josepha Conrada, autor obnaża ko-
lonialną ideologię pogardy i chciwości oraz ludobójstwa w imię poszerza-
nia przestrzeni życiowej dla cywilizacji zachodniej. Umiejętnie łączy wiele 
wątków, by wykazać podobieństwa między zbrodniami dokonanymi na 
różnych kontynentach na przestrzeni stuleci. Jest to prowokacyjna po-
dróż przez mroczną historię tworzenia białych społeczeństw w Afryce 
i Australii, podróż wciąż aktualna, bowiem dotyka podziału świata na 
lepszych i gorszych, silniejszych i słabszych, bogatych i biedniejszych, 
rządzących i podporządkowanych.
„Wytępić całe to bydło. Wyprawa do źródeł kolonialnego terro-
ru i ludobójstwa”, Sven Lindqvist, Wydawnictwo W.A.B. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

„Chrześcijaństwo. Amoralna religia” to opowieść o Jezusie, jakiego 
nie znacie. Plemienność, język nienawiści, pogarda wobec kobiet, 
wreszcie uwielbienie Boga posyłającego go na okrutną śmierć – to 
tylko niektóre aspekty planu „zbawiciela”, których spadkobiercą jest 
współczesny Kościół. To nie przypadek, że centralnym punktem 
Ewangelii jest ślepe posłuszeństwo. Chrześcijanie od początku bali 
się wolności, dlatego narzucili światu przemocowy program Jezusa. 
Stąd nienawiść do Ewy, która miała odwagę przekroczyć granicę 
niewoli, uwielbienie Marii, będącej niewolnicą Pana, oraz lęk, żeby 
żadna owca nie oddaliła się od stada.
Jak twierdzą autorzy, to nie chrześcijaństwo jest wzorcem do oceny 
naszego postępowania moralnego, lecz odwrotnie – to religia chrze-
ścijańska wraz z głoszonymi przez nią zasadami życia powinna być 
poddawana ciągłej ocenie moralnej.

„Chrześcijaństwo. Amoralna religia”, Artur Nowak, Ireneusz 
Ziemiński, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Czy kiedykolwiek zastanawiałaś się, dlaczego czasem reagujesz w spo-
sób, którego sama nie rozumiesz? Jak to się dzieje, że twoje emocje 
biorą górę nad racjonalnością, wpływając na zachowanie i podejmowane 
decyzje? Czy istnieje sposób, aby lepiej zrozumieć siebie i odnaleźć rów-
nowagę w szalonym tańcu życia?
Wybierz się w niezapomnianą podróż, dzięki której:
• poznasz niezdrowe tendencje w myśleniu i częste błędy poznawcze, by 
móc je przezwyciężyć,
• zrozumiesz, czym są myśli automatyczne i ruminacje, by móc ograni-
czyć ich wpływ na własne życie,
• pokonasz bariery, które często niepotrzebnie same sobie narzucamy,  
i zaczniesz podejmować bardziej świadome decyzje,
• wykształcisz u siebie odporność psychiczną,
• odkryjesz uzdrawiającą moc wdzięczności,

• dowiesz się, jak dbać o swój dobrostan i skąd czerpać siłę.
Twoje emocje, myśli i pragnienia są ważne. Gdy dobrze je poznasz i zrozumiesz, osiągniesz równowa-
gę psychiczną, zdobędziesz siłę do mierzenia się z przeciwnościami losu i odnajdziesz swoje miejsce 
w świecie. Najpierw jednak rozpoznaj kłamstwa, które podsuwa ci twój własny mózg, by nie dać mu 
się zwieść na manowce.
„O czym kłamią myśli? Jak przerwać cykl destrukcyjnego myślenia”, Iza Maliszewska, 
Wydawnictwo Feeria. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

„Czarna fala” to bezprecedenso-
wa książka pokazująca niejedno-
znaczną i skomplikowaną prawdę 
o przyczynach konfliktu na Bliskim 
Wschodzie, która znacząco zmie-
nia nasze postrzeganie historii 
tego regionu. Kim Ghattas splata 
historię, geopolitykę i kulturę, aby 
dostarczyć czytelnikowi pasjonu-
jącej lektury o mało zbadanej ry-
walizacji między Arabią Saudyjską 
a Iranem, zrodzonej z rewolucji 
irańskiej w 1979 roku, napędza-
nej przez politykę amerykańską.
Za pomocą barwnego stylu opo-
wiadania, obszernych badań 
historycznych i reportażu lite-
rackiego autorka obala przyjęte 
prawdy o regionie, który nazywa 
swoim domem. Bada, dlacze-
go sunnicka Arabia Saudyjska  
i szyicki Iran, niegdyś sojusznicy 
i podwójny filar strategii USA na 
Bliskim Wschodzie, stali się śmier-
telnymi wrogami. Pokazuje, jak 
zniekształcano i wykorzystywano 
religię w rywalizacji, która wykra-
czała daleko poza geopolitykę, 
podsycając nietolerancję, tłumiąc 
rozwój kultury i zachęcając do 
przemocy na tle religijnym.
Wojna o prymat kulturowy od 
Egiptu do Pakistanu, doprowa-
dziła do wydania przez Iran fatwy 
przeciwko pisarzowi Salmanowi 
Rushdiemu, zabójstwa niezliczo-
nych intelektualistów, powstania 
grup takich jak Hezbollah w Li-
banie, ataków terrorystycznych  
z 11 września 2001 roku i wzrostu 
znaczenia ISIS.
Ghattas przedstawia fascynującą 
galerię postaci, których życie zo-
stało wywrócone do góry nogami: 
od Mehtab Channy Rashdi, paki-
stańskiej prezenterki telewizyjnej, 
która przeciwstawiła się dyktato-
rowi swojego kraju, przez Ahmeda 
Nadżi egipskiego pisarza wtrąco-
nego do więzienia za swoją lite-
racką twórczość, aż po Dżamala 
Chaszodżdżiego dziennikarza za-
mordowanego w saudyjskim kon-
sulacie w Stambule w 2018 roku. 
„Czarna fala”, Kim Ghattas, 
Wydawnictwo Czarna Owca. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.



Pewnego marcowego poranka 
grupa nastolatków dokonuje ma-
kabrycznego odkrycia. Na leśnej 
polanie natrafiają na zwłoki męż-
czyzny, szczelnie zawinięte w pla-
stikową folię.
Na ciele denata brak oznak prze-
mocy i znaków szczególnych,  
a sprawca nie pozostawił żadnych 
śladów. Szybko się okazuje, że 
przyczyną zgonu było odwodnie-
nie. Na jaw wychodzi jednak coś 
jeszcze: w krtani mężczyzny zna-
leziono niespotykany przedmiot – 
fragment poczwarki egzotycznego 
motyla.
Do wyjaśnienia sprawy zostaje 
wyznaczony Emil Grab, prokurator  
z niejasną przeszłością. 
W tym samym czasie młoda dzien-
nikarka telewizyjna Pola Sass 
otrzymuje z anonimowego źródła 
wideo przedstawiające zwłoki na 
polanie. Niedługo później tajem-
niczy nadawca przesyła jej kolejne 
nagranie. Czas nagli.
„Za nasze grzechy”, Ludwik 
Lunar, Wydawnictwo Har-
perCollins. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Końcówka lata. Na grillu w ogrodzie przy Harlow Street spotykają się zamożni mieszkańcy ulicy. Bawią się do-
skonale, dopóki Whitney Loverly, urodziwa gospodyni, nie wybucha wściekłością z powodu nieposłuszeństwa 
najstarszego syna, Xaviera. Wszyscy goście są świadkami, jak niespodziewanie traci panowanie nad sobą. 
Maska ideału zsuwa się, by po chwili powrócić na miejsce.
Niedługo potem syn Whitney w środku nocy wypada przez okno sypialni i zapada w śpiączkę. Kobiety z są-
siedztwa Loverlych zachodzą w głowę, co mogło doprowadzić do tragedii. Co zrobiła poczciwa, uczynna Blair, 
najlepsza przyjaciółka Whitney, matka siedmioletniej Chloe? A Rebecca, lekarka ze szpitalnego oddziału ratun-
kowego, która rozpaczliwie pragnie własnego dziecka? I Mara, starsza Portugalka, obserwująca życie sąsiadów 
z werandy swojego domu? Jaką rolę odegrały wszystkie te kobiety w wypadku Xaviera?
W ciągu kilku pełnych napięcia dni, gdy życie chłopca wisi na włosku, poza ściany domów wychodzą niewy-
godne fakty i sekrety łączące kilka rodzin. Co naprawdę stało się w noc tragedii? I co do tego doprowadziło?
„Szepty”, Ashley Audrain, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Jak wiele może zmienić jedna, zapomniana kaseta magnetofonowa?
Aspen Wakefield była pewna, że jest przygotowana na wszystko, co 
los rzuci jej pod nogi w pierwszym dniu college’u. Myliła się. Przez 
rozpędzoną półciężarówkę, która wbiła się w jej samochód, straciła nie 
tylko matkę, ale także wszystko, na co dotychczas pracowała.
Obudziwszy się w szpitalu, zobaczyła obcego chłopaka siedzącego 
przy jej łóżku. Nigdy wcześniej go nie widziała, nie miała pojęcia, kim 
jest, co robi w jej sali ani kto pozwolił mu przy niej czuwać. Jedno było 
dla Aspen pewne. Grayson Joyce wyglądał jak problem tylko czekający 
na to, by się zdarzyć.
„Inne tonacje ciszy”, Remigiusz Mróz, Wydawnictwo 
Czwarta Strona, JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Nowe prawo ma na celu wyeliminowanie orzekania kary śmierci.
Prokurator, który jej się domaga, stawia na szali własne życie, jeśli  
w przyszłości skazany okaże się niewinny.
Justine Boucher nie ma żadnych wątpliwości. W świetle przytłaczają-
cych dowodów w sprawie o brutalne morderstwo wnosi o wymierze-
nie najwyższej kary. Sąd przychyla się do jej wniosku. Wyrok zostaje 
wykonany.
A jeśli się myliła?
Z czasem pojawiają się dowody wskazujące na winę nowego podej-
rzanego. Nad Justine zawisa groźba egzekucji bez prawa do procesu.
Fascynujący thriller, będący ważnym głosem w dyskusji o karze śmierci. 
„Wyrok”, Christina Dalcher, Wydawnictwo HarperCollins. 
JUŻ W KSIEGARNIACH.

Beztroski sen przerodził się w jej najgorszy koszmar.
Kultowy rockowy zespół po kilkuletniej przerwie wyrusza w europej-
skie tournée. Dirty Birds znów są w szczytowej formie, gdy po koncer-
cie we Florencji ich basista, Trevor Davis, zostaje znaleziony martwy 
w swoim pokoju hotelowym.
Branża muzyczna boleje nad losem kolejnej gwiazdy, która nie wy-
trzymała presji. Ale Abby Russel, asystentka Trevora, która znała go 
jak nikt, od początku nie wierzy w to, że mężczyzna sam targnął się 
na swoje życie.
Pobyt we Florencji przeradza się w więzienie, gdy włoska policja re-
kwiruje paszporty Amerykanów, a dotychczasowi współpracownicy  
i przyjaciele zastanawiają się, kto spośród nich ma krew na rękach.
„Głośniej”, Anna Górna, Wydawnictwo Czwarta Strona, 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W Amalfi, w willi zamordowanego południowoafrykańskiego armatora, carabinieri odkryli tajny skarbiec zawiera-
jący ramę i blejtram o wymiarach odpowiadających wielkością najcenniejszemu z zaginionych obrazów na świe-
cie. Generał Ferrari, dowódca Brygady Sztuki, zwraca się do legendarnego szpiega i konserwatora sztuki Gabriela 
Allona z prośbą o dyskretne odszukanie obrazu, dopóki trop jest ciepły.
Chodzi o „Koncert” Johannesa Vermeera skradziony w 1990 roku z bostońskiego muzeum. Przy pomocy niezwy-
kłego sprzymierzeńca – pięknej duńskiej hakerki i złodziejki – Gabriel szybko ustala, że obraz zmienił właściciela 
w ramach wielomiliardowego nielegalnego interesu. I że za sprawą stoi człowiek o kryptonimie Kolekcjoner, 
magnat naftowy blisko powiązany z najwyższymi kręgami władzy w Rosji.
Zaginione arcydzieło stanowi fundament spisku, którego powodzenie pogrążyłoby świat w konflikcie o katastro-
falnych skutkach. Aby go udaremnić, Gabriel musi wykonać śmiały krok, wiedząc, że na szali znajduje się życie 
milionów ludzi.
„Kolekcjoner”, Daniel Silva, Wydawnictwo HarperCollins. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Jerzy Kaziura, agent GRU, awansuje na stanowisko wicepremiera i koordyna-
tora służb, wprowadzając chaos na najwyższych szczeblach władzy. Konrad 
Wolski, Marcel Cichy, Roman Leski oraz Zofia Winiarska zostają aresztowani,  
a Agencja Wywiadu rozwiązana. Pogłębia się atmosfera niepewności i nieufno-
ści. W cieniu tych wydarzeń Sara, Monika i Maria przygotowują niebezpieczną 
misję uwolnienia aresztowanych przyjaciół. Wspomagane przez wytrawnych 
agentów MI6 oraz Miszę Popowskiego, byłego oficera rosyjskiego wywiadu 
 i George’a Gordona, asystenta Sekretarza Generalnego NATO, dziewczyny sta-
ją do walki z czasem i przebiegłym wrogiem. W miarę jak tajemnice wycho-
dzą na światło dzienne, Kaziura ukazuje swoją prawdziwą tożsamość - szarej 
eminencji, przygotowującej na zlecenie Moskwy kampanię medialną przeciwko 
Zachodowi. Dramatyczna walka na wielu frontach, pełna zwrotów akcji i za-
skakujących momentów, prowadzi do nieuchronnego starcia, które przesądzi  
o losach międzynarodowego ładu… 
„Dystopia”, Vincent V. Severski, Wydawnictwo Czarna Owca. JUŻ  

W KSIĘGARNIACH.

Ojciec Nasha, chłopaka Penny, został skazany za brutalne morderstwo czwor-
ga nastolatków. Wtedy rodzice zmusili dziewczynę do rozstania z ukochanym. 
Od tamtego strasznego wydarzenia minął rok, ale jej wciąż trudno zapomnieć  
o byłym chłopaku i o tragedii, która wstrząsnęła dotychczas spokojnym mia-
steczkiem. Zwłaszcza że wszystko wskazuje na to, że historia może się powtó-
rzyć Zbliża się Halloween. To święto zawsze obchodzono tutaj hucznie, ale tym 
razem zmienia się w prawdziwy horror. Gdy Penny znajduje zakrwawione ciało 
koleżanki z klasy, demony przeszłości powracają. Wygląda na to, że schwytany 
przed rokiem zabójca znalazł wiernego naśladowcę. Penny jest pewna, że to 
nie przypadek, a jej przyjaciele znowu są w śmiertelnym niebezpieczeństwie. 
Czy zdoła odkryć tożsamość mordercy i rozszyfrować mroczne tajemnice mia-
steczka? Powyższy opis pochodzi od wydawcy.
„Co cię zabije”, Natasha Preston, Wydawnictwo Feeria Stories. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.
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Miasteczkiem wstrząsa wiadomość o dwóch zbrodniach. Ktoś bestialsko mordu-
je znanego fotografa przygotowującego właśnie swoją wystawę w miejscowej 
galerii. Dwa dni później do strasznej zbrodni dochodzi na pobliskiej wysepce, 
gdzie sławny pisarz pracuje nad dziesiątym tomem swojej powieści. Obie sprawy 
prowadzi Patrik Hedström i jego koledzy z komisariatu Tanumshede i nic nie 
wskazuje na to, żeby zbrodnie były ze sobą powiązane.
W tym samym czasie Erica Falck próbuje udokumentować zagadkowe morder-
stwo, do którego doszło prawie czterdzieści lat wcześniej w Sztokholmie. Wkrót-
ce okazuje się, że nici z przeszłości sięgają obecnych czasów, na które długi cień 
rzucają dawne grzechy.... 
„Kukułcze jajo”, Camilla Läckberg, Wydawnictwo Czarna Owca. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W ciemności wychodzi 
na jaw najmroczniejsza 
strona ludzkiej natury
Wybuch, a potem mar-
twa cisza. Na tafli sło-
nego jeziora unoszą się 
zwłoki młodego męż-
czyzny. To pracownik 
lokalnej stacji telewi-
zyjnej, która w kopalni  
w Wieliczce nagrywa 
dokument. Pod ziemię 
zeszło osiem osób. Teraz 
jest ich już siedmioro… 
Zamknięci w labiryncie 
mrocznych korytarzy 
próbują wydostać się na 
powierzchnię. Zmagają 
się nie tylko z lękiem  
o przetrwanie w eks-
tremalnych warunkach, 
lecz także ze świadomo-
ścią, że prawdopodobnie 
wśród nich jest zabójca.
„Wyrobisko”, Mał-
gorzata Oliwia Sob-
czak, Ewa Przydryga, 
Wydawnictwo W.A.B. 
JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Gdy słyszymy słowo „psychopata”, wielu z nas od razu ma 
skojarzenie z seryjnym mordercą. Tymczasem psychopaci 
nie zaludniają wyłącznie więzień. Podobno zdecydowanie 
więcej jest ich w korporacjach niż w zakładach karnych…
Seryjni mordercy, budzący zarówno odrazę, jak i fascyna-
cję, są wierzchołkiem prawdziwej góry lodowej – psycho-
paci stanowią bowiem nawet 10 procent społeczeństwa. 
To ludzie, którzy odróżniają dobro od zła, są świadomi 
swoich czynów i ich konsekwencji, a jednocześnie pozba-
wieni empatii i skrupułów. Umieją doskonale się masko-
wać i bez zahamowani dążą do spełnienia własnych po-
trzeb kosztem innych ludzi. Często są bardzo inteligentni, 
potrafią być też uroczy, tak by oczarować potencjalne 
ofiary.

Żyją między nami i możemy spotkać ich na każdym kroku 
– w pracy, wśród sąsiadów, znajomych, a nawet osób nam najbliższych. W milionach 
domów żyją więc pozornie normalni ludzie, u których aktywujący impuls może urucho-
mić łańcuch patologicznych zachowań.
Nie wszyscy są zbrodniarzami, ale i tak warto umieć ich rozpoznawać. By móc dostrzec 
w porę dostrzec zagrożenie i stawić im czoła…
„Normalni psychopaci. Jak ich rozpoznać, jak się przed nimi bronić”, Syl-
wester Kowalski, Wydawnictwo Zwierciadło. JUŻ W KSIĘGARNIACH. 

Do Cormorana 
Strike’a zgłasza 
się zaniepokojo-
ny ojciec, którego 
syn Will przyłą-
czył się do sekty 
religijneAby rato-
wać Willa, wspól-
niczka Cormorana 
Robin Ellacott po-
stanawia przenik-
nąć do sekty i za-
mieszkać wśród 
jej członków. Nie 
jest jednak go-

towa na okrucień-
stwa, których będzie świadkiem, ani na cenę, 
jaką przyjdzie jej zapłacić za swoje zawodowe 
ambicje.
„Wartka śmierć. Cormoran Strike. Tom 
7”, Robert Galbraith, Wydawnictwo 
Dolnośląskie. Premiera: 06.12.2023
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Wyobraź sobie, że jesteś kilkuletnim dzieckiem, stoisz w tłumie innych kilkuletnich dzieci i czekasz na swoją 
kolej. Naokoło trwa wielkie święto. Święto, w czasie którego spełnisz swój obowiązek wobec Cesarza. Podejdzie 
do ciebie żołnierz i dłutem wybije odłamek kości z twojej czaski. Tak, poczujesz to, poczujesz to bardzo dobrze. 
Będzie bolało. Ale nie to jest najgorsze, chociaż jeszcze o tym nie wiesz. Odłamek twojej kości zostanie kiedyś 
wykorzystany do ożywienia magicznego konstruktu, który będzie potrzebny Cesarzowi. Będzie mu służył wiernie 
i bez wytchnienia. A ty zaczniesz umierać. Ale ty jesteś tylko malutkim, zupełnie nie istotnym trybikiem w wielkiej 
machnie Imperium. Cesarz nie ma pojęcia o twoim istnieniu, a o twojej śmierci dowie się dopiero, gdy jego kon-
strukt przestanie działać. Gdy zepsujesz jego magiczną zabawkę.
Chcesz żyć w takim świecie? Oczywiście, że nie.
Ta książka jest o tych, którzy postanowili, że także nie chcą.
„Córka Kości”, Andrea Stewart, Wydawnictwo Fabryka Słów. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Zachód Nipponu trawi wojna  
o hegemonię. Daimyo zabijają się 
nawzajem walcząc o władzę i bo-
gactwo. Tymczasem świat nie ogra-
nicza się do Nipponu. Tuż u granic 
czai się prawdziwe zagrożenie. 
Krwiożerczy drapieżnik szczerzą-
cy kły, gotów rozszarpać każdego, 
kto stanie mu na drodze. Jedynym 
ratunkiem wydaje się zjednoczenie 
wobec wspólnego wroga. Wojowni-
cy muszą zapomnieć o krzywdach, 
zdradach i przelanej krwi. Jeśli się 
nie uda, prawdziwa rzeź dopiero się 
zacznie.

„Czarne Miecze”, Arkady Saulski, 
Wydawnictwo Fabryka Słów.  JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Tam, gdzie upada hierarchia, jej miej-
sce zajmuje okrucieństwo.
Rebelia osiąga punkt wrzenia. Nie-
dawni sojusznicy nagle stają się 
śmiertelnym, nieprzewidywalnym za-
grożeniem, ale bez nich Głupi Kundel 
nie ma żadnych szans na pokonanie 
cesarza. Nawet ze swoją nowo na-
bytą mocą, przychylnością Bogów  
i niezłomnym pragnieniem wolności. 
A jednak musi stanąć do tej walki. 
Musi powstrzymać szaleństwo krwi  
i ochronić tych, którzy kiedyś ochro-
nili jego. Aby to zrobić, będzie musiał 
zaryzykować wszystko - i uciec się do 

starożytnej magii, która może rozerwać świat na strzępy.
„Ogród Imperium”, J.T. Greathouse, Wydawnictwo Fabry-
ka Słów.  JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Piękna i bolesna opowieść o odnalezienia nadziei, która nie może wydobyć się z cienia traum z przeszłości.
Dziewczyna, która bała się umrzeć. Chłopak, który pragnął śmierci. Ich spotkanie będzie zderzeniem dwóch 
światów. Czy nie zabraknie wzajemnego zrozumienia?
Haelyn prowadzi spokojne życie. Kiedy inni spędzają wolny czas w głośnym klubie, ona woli zaszyć się w pokoju  
z książką. Wciąż dręczona przez bolesne wspomnienia, nie potrafi odnaleźć się w szarej rzeczywistości. Aż do 
dnia, w którym zupełnie przypadkiem – a może dzięki przeznaczeniu? – na jej drodze staje on.
Rion nie boi się niczego. Zwłaszcza śmierci. Z tą ostatnią ma zresztą dość bliski kontakt. Uwięziony w jednej 
chwili, która zmieniła wszystko, nie jest w stanie żyć jak dawniej. A wtedy los stawia go przed dziewczyną z wy-
tatuowaną na nadgarstku jaskółką. Czy to spotkanie przyniesie mu nadzieję, czy zgubę?
Myślisz, że twoje skrzydła utrzymają nas oboje?
On jest mrokiem. Ona światłem.Ale czy przeciwieństwa się nie przyciągają? 
„Swallow. Nadzieja umiera ostatnia”, Aleksandra Muraszka, Wydawnictwo Jaguar. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.

Największym skarbem Collis jest 
ogromne Sanktuarium poświęcone 
Słońcu. Niestety w mieście dochodzi 
do serii makabrycznych morderstw. 
Pilnująca bezpieczeństwa świątyni dzie-
więtnastoletnia Catrin staje się świad-
kinią jednego z nich, jednocześnie 
odkrywając w sobie niesamowity dar, 
który może pomóc w zdemaskowaniu 
zabójcy. Jednak nadane jej przez księ-
życ umiejętności stoją w sprzeczności  
z wierzeniami mieszkańców Collis, przez 
co dziewczyna jest zmuszona trzymać 
je w tajemnicy.

Do poprowadzenia śledztwa zostaje wy-
brany Simon, młodzieniec z tajemniczą przeszłością, który z przera-
żającą dokładnością potrafi zrozumieć zachowanie mordercy. Między 
Simonem a Catrin rodzi się uczucie, które wkrótce zostanie wystawio-
ne na próbę. Głęboko w sercach oboje skrywają mroczne sekrety… 
Czy Catrin i Simon zdołają schwytać zabójcę, zanim jego ofiarą pad-
nie ktoś, kogo kochają?
„Krew i księżyc”, Erin Beaty, Wydawnictwo Jaguar. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Gdyby kilka tygodni temu ktoś powie-
dział Liz Cramer, że zostanie porwana 
z Ziemi przez obcych i porzucona na 
lodowym pustkowiu, a jakiś niebieski 
kosmita, podający się za przeznaczo-
nego jej partnera, będzie próbował 
wmusić w nią świecącego pasożyta, 
chyba wybuchnęłaby śmiechem. Na-
wet teraz, gdy jest chora, zmarznięta 
i wygłodniała, niezbyt uśmiecha jej 
się perspektywa zostania ukochaną 
Raahosha, najstraszniejszego, najbar-
dziej upartego z błękitnych tubylców. 
Tylko że Raahosh, w przeciwieństwie 
do Liz, wierzy w nieomylność przezna-

czenia. By zyskać na czasie, zabiera dziewczynę do swojej jaskini. 
Ma nadzieję, że niedługo Liz da się porwać namiętności. Kosmita 
nie zdaje sobie jednak sprawy, jak twardego ma przeciwnika… 
Bo nawet jeśli kosmiczny symbiont twierdzi, że Raahosh jest dla Liz 
jej drugą połówką, to ona sama nie jest o tym do końca przekona-
na.  Przynajmniej na razie.
„Obcy barbarzyńca”, Ruby Dixon, Prószyński i S-ka. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

Jerzy Kaziura, agent GRU, awansuje na stanowisko wicepremiera i koordyna-
tora służb, wprowadzając chaos na najwyższych szczeblach władzy. Konrad 
Wolski, Marcel Cichy, Roman Leski oraz Zofia Winiarska zostają aresztowani,  
a Agencja Wywiadu rozwiązana. Pogłębia się atmosfera niepewności i nieufno-
ści. W cieniu tych wydarzeń Sara, Monika i Maria przygotowują niebezpieczną 
misję uwolnienia aresztowanych przyjaciół. Wspomagane przez wytrawnych 
agentów MI6 oraz Miszę Popowskiego, byłego oficera rosyjskiego wywiadu 
 i George’a Gordona, asystenta Sekretarza Generalnego NATO, dziewczyny sta-
ją do walki z czasem i przebiegłym wrogiem. W miarę jak tajemnice wycho-
dzą na światło dzienne, Kaziura ukazuje swoją prawdziwą tożsamość - szarej 
eminencji, przygotowującej na zlecenie Moskwy kampanię medialną przeciwko 
Zachodowi. Dramatyczna walka na wielu frontach, pełna zwrotów akcji i za-
skakujących momentów, prowadzi do nieuchronnego starcia, które przesądzi  
o losach międzynarodowego ładu… 
„Duchy zimowej nocy”, Wydawnictwo  Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘ-

GARNIACH.

Boże Narodzenie 1935 roku w londyńskim teatrze – dramat sceniczny przera-
dza się w prawdziwy...
Grudzień 1935 roku. Objazdowy spektakl Opowieści wigilijnej w reżyserii Che-
stera Harrisona ma za sobą trudny okres. Kiedy kilka dni przed Bożym Narodze-
niem trupa dociera do ostatniego przystanku – londyńskiego Theatre Royale 
– napięcia wśród obsady sięgają zenitu. Wieczór otwarcia przynosi katastrofę: 
aktor grający Scrooge’a umiera na scenie, najwyraźniej z powodu ataku serca. 
Obecna na sali dziennikarka Daphne King, najbardziej znana z pisania porad  
w kolumnie „Droga Susan”, podejrzewa, że mogło dojść do przestępstwa. Posta-
nawia wykorzystać swoje umiejętności detektywistyczne, aby odkryć prawdę… 
„Morderstwo w Theatre Royale”, Ada Moncrieff, Wydawnictwo  
Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Błyskotliwe dialogi, nietuzinkowi bohaterowie i zwodnicze tropy – „Poświąteczne 
morderstwo” to wyjątkowy bożonarodzeniowy kryminał
Stary dobry wujek Willie, nienasycony łakomczuch i epickie utrapienie w jednym, 
przybywa na wieś, aby spędzić z krewnymi święta. Traf chce, że w drugi dzień 
świąt Bożego Narodzenia zostaje znaleziony martwy w śniegu w stroju Świętego 
Mikołaja. Wygląda na to, że ktoś mógł zatruć jego czekoladkę... A może chodziło 
o babeczkę?
Policja zaczyna krążyć po domu, a potomkowie Williego, dawni przyjaciele i da-
lecy krewni zostają wciągnięci w zagmatwane śledztwo. Kto mógł zyskać na 
jego śmierci? Nadinspektor Culley, próbując dociec, co się dokładnie wydarzyło, 
napotyka przeróżne komplikacje…
„Poświąteczne morderstwo”, Rupert Latimer, Wydawnictwo  Zysk 
i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Iga, menadżerka w korporacji, niespo-
dziewanie musi przerwać karierę, aby 
ratować zdrowie…
Szukając odpoczynku, wyjeżdża na 
wieś, gdzie poznaje Nadzieję, eks-
centryczną właścicielkę gospodarstwa 
„Pomiędzy”. Wkrótce, pozornie mono-
tonne życie młodej gospodyni, uwa-
żanej przez lokalną społeczność za 
znachorkę lub dziwaczkę, okazuje się 
splotem kolejnych tajemnic, a rosnący 
za chałupą las – przedsionkiem nie-
znanego świata. Niepokojące incyden-
ty, rodzinne sekrety, widmo tęsknicy i 

walka o utraconą duszę wciągają Igę w 
sam środek ludowych obrzędów i dawnych wierzeń.
„Tęsknica” to baśń dla dorosłych inspirowana pięknem wsi, estety-
ką polskiej kultury ludowej oraz motywami występującymi w tra-
dycyjnych polskich bajkach i baśniach. Jest także opowieścią na 
cześć natury i kobiecości, ale i refleksją nad destrukcyjną siłą tych 
z marzeń, które wymykają się spod kontroli.
„Tęsknica”, Anna Sokalska, Wydawnictwo  Zysk i S-ka. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Fascynująca, otwierająca oczy opo-
wieść o niezwykłych kobietach w 
sercu klasycznych mitów greckich, 
od Heleny Trojańskiej po Pandorę, 
Amazonki i Medeę.
Opowiadacze greckich mitów - histo-
rycznie mężczyźni - odsuwali na bok 
postacie kobiece. Kiedy już odgry-
wają większą rolę, kobiety są często 
przedstawiane jako potworne, mści-
we lub po prostu złe - jak Pandora, 
której ciekawość ma wywołać całe 
cierpienie i niegodziwość świata.
Nathalie Haynes odwraca sytuację, 

stawiając kobiety z greckich mitów na 
równi z mężczyznami. Rewolucjonizuje nasze rozumienie epic-
kich wierszy, opowieści i sztuk, wskrzeszając je z kobiecej per-
spektywy i śledząc pochodzenie ich mitycznych postaci kobie-
cych. Niuansuje tysiącletnie mity i legendy oraz zadaje pytanie: 
Dlaczego tak szybko stygmatyzujemy te kobiety - i tak chętnie 
akceptujemy historie, które nam opowiedziano?
„Puszka Pandory. Kobiety w mitologii greckiej”, Natalie 
Haynes, Wydawnictwo W.A.B. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Od upiornego pola bi-
twy w wojnie secesyjnej, 
przez wojenny park te-
matyczny w Wietnamie 
i wszechpotężny mózg 
autystycznego chłopca, 
po wstrząsającą historię 
psychowampirów - oto 
podróż do świata strachu 
i tajemnicy, umysłowej 
strefy zmroku, w któ-
rej wizyta przyprawia o 
dreszcz.
Dan Simmons to nadzwy-
czajny artysta, z którym 
w wybranej przez niego 
dziedzinie niewielu może 
się równać. Nieograni-
czony talent każe mu 
stale przekraczać granice 
gatunków, a przy tym 
pozwala drażnić umysły i 
poruszać serca. To jeden 
z prawdziwych gigantów 
współczesnej fantastyki. 
„Modlitwy do rozbi-
tych kamieni. Czas 
wszystek, światy 
wszystkie. Miłość i 
śmierć”, Dan Sim-
mons, Wydawnic-
two  MAG. Premiera: 
08.12.2023.
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Czego najbardziej pragniesz? 
Oswald, Sarah i Oscar uwa-
żają, że znają odpowiedź na 
to pytanie. Oswald chciał-
by spędzić lato inaczej niż 
zwykle, Sarah marzy o nad-
zwyczajnej urodzie, a Oscar 
fantazjuje o mechanicznej 
zabawce, której nie ma  
w żadnym sklepie w mieście. 
Jednak w pokręconym świe-
cie Five Nights at Freddy’s 
głęboko skrywane pragnienia 
mają nieoczekiwaną cenę.
W tym tomie trzy historie  
z bestsellerowej serii oży-
wają w zapierających dech  
w piersi komiksach. Czytelni-
cy, uważajcie: ten zbiór za-
pewni wam niejedną nieprze-
spaną noc!
„Five Nights at Freddy’s: 
Fazbear Frights. Opo-
wieści komiksowe #1”, 
Scott Cawthon, Wydaw-
nictwo Feeria Young. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Poczujcie ducha świąt Bożego Narodzenia dzięki dickensowskiej „Opowieści wigilijnej” w wydaniu ilustrowanym – 
wymarzonym dla młodych czytelników. W mroźny wigilijny wieczór bogaty chciwiec, Ebenezer Scrooge, pracuje 
do późna w swoim „kantorze” przy brukowanej londyńskiej uliczce i nie pozwala spędzić świąt z rodziną swojemu 
pracownikowi – biednemu jak mysz kościelna Bobowi Cratchitowi. Scrooge nie ma pojęcia, że jego dawny wspólnik 
– nieżyjący od siedmiu lat Jakub Marley – zamierza złożyć mu upiorną wizytę. Planuje ostrzec skąpca, że niedługo 
przyjdą do niego trzy duchy: Minionych, Obecnych i Przyszłych Świąt Bożego Narodzenia, aby przekonać go do zmia-
ny postępowania, zanim będzie za późno! Dzięki spotkaniom z Duchami, Scrooge zaczyna dostrzegać błędy, które 
popełnił i uświadamia sobie, że nie ma nic lepszego niż bycie kochanym przez ludzi. Poznajcie „Opowieść wigilijną” 
– edycję stworzoną specjalnie z myślą o młodych czytelnikach i jednocześnie wierną oryginałowi. Ponadczasowa 
historia Ebenezera Scrooge’a, sprawi, że jeszcze bardziej docenicie ducha świąt Bożego Narodzenia. Tej książki nie 
sposób odłożyć na półkę! Klasyczne dzieło Charlesa Dickensa, w wydaniu idealnym na prezent oraz dla początku-
jących czytelników! W serii Ilustrowana klasyka literatury nakładem Wydawnictwa Frajda ukazały się: „Sherlock 
Holmes. Pies Baskerville’ów”, „Moby Dick”, „Drakula”.

„Opowieść wigilijna”, Charles Dickens, Wydawnictwo Frajda. Premiera: 22.11.2023.
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Ola z Erykiem jadą do dziadków na święta. Oprócz przygotowań i prezentów 
czeka tam na nich gabinet wciągających książek. W tym niezwykłym pomiesz-
czeniu zebrano prawdziwie magiczne tomy. Wystarczy je otworzyć, aby prze-
nieść się w czasie i przestrzeni.
W ten sposób dzieciaki poznają losy Frycka Chopina. Towarzyszą mu od 
pierwszych dni nauki gry na fortepianie. Obserwują jego wzloty i upadki, mło-
dzieńczą miłość oraz wyjazd do Wiednia i sukcesy w Paryżu. Ta niesamowita 
podróż przez dawne czasy umożliwia dzieciakom zrozumienie, jak żyło się kie-
dyś i jakie wyzwania towarzyszą spełnianiu marzeń. A każde z nich ma także 
swoje kłopoty. Ola śni o karierze piosenkarki, a Eryk niedawno nieszczęśliwie 
się zakochał.
W tej opowieści najważniejsze wydarzenia z biografii Fryderyka Chopina w pięk-
ny sposób łączą się z życiem współczesnej rodziny. Może nie zawsze jest ona 

zgodna, ale z pewno- ścią pełna miłości, dzięki której stara się przezwyciężyć własne problemy. 
„Frycek Chopin”, Jakub Skworz, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Audrey Rose Wadsworth i Thomas Cresswell przybyli do Ameryki, tętnią-
cej życiem ojczyzny przebojowych ryzykantów. Okazuje się, że podobnie 
jak ich ukochany Londyn, Chicago pilnie strzeże swoich mrocznych ta-
jemnic. Zwiedzając spektakularną Światową Wystawę, nasi bohaterowie 
dowiadują się o powiązanych z nią zaginionych kobietach i niewyjaśnio-
nych zbrodniach.
Oboje stawiają czoło seryjnemu mordercy, innemu od wszystkich zna-
nych im zbrodniarzy. Nie wystarczy go zidentyfikować – czy uda się rów-
nież go złapać, i to w jego zamku tortur, czyli niesławnym morderczym 
hotelu?
Czy Audrey Rose wraz ze swoim ukochanym rozwiąże ostatnią zagadkę, 
czy też padnie ofiarą wyjątkowo zdeprawowanego rywala?
„Jak ująć Diabła”, Kerri Maniscalco, Wydawnictwo Media Rodzi-
na. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Poznaj najdziwniejsze muzeum, jakie kiedykolwiek zwiedzisz – to, które znajduje się w twoim ciele!
Czy wiesz, że twoje niesamowite fantastyczne ciało to żywe, oddychające muzeum ewolucji? Przyjrzyj się 
uważnie, a znajdziesz w nim elementy, które były przydatne w dawnych czasach, gdy życie ludzi różniło się 
od dzisiejszego.
Po tym Muzeum Dziwacznych Pozostałości w Ciele oprowadzą cię przewodnicy turystyczni – Ząb Mądrości 
i Znikająca Nerka. Pokażą zwariowane muzeum poświęcone małpim mięśniom, kikutom ogonów, czkawce, 
eksplodującym organom, szkorbutowi i wszystkim innym pozostałościom, które mamy w ciele – i opowiedzą 
ich historie z zamierzchłej przeszłości. Zanim dotrzecie do sklepu z pamiątkami, zrozumiecie, że ewolucja 
jest chaotyczna, niedoskonała i nieustająca. Nasze ciała reagują na warunki środowiska i stale się zmieniają, 
a jest tak wiele rzeczy wciąż nieznanych, które tylko czekają, żeby je odkryć.
To wciągające, zabawne i piękne dla oka muzeum, które zechcesz odwiedzać raz za razem..
„Muzeum dziwacznych pozostałości w ciele”, Rachel Poliquin, Wydawnictwo Czarna Owca.  
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Rodzeństwo Gadsbych rozpoczyna nowy rok szkolny. Nie będzie to łatwy 
czas. Twig zaczyna uprawiać brutalne sporty zespołowe, Jas zmaga się  
z dokuczaniem w szkole, a Bluebell musi podjąć ważną decyzję. Dochodzi do 
bójek i napadów płaczu. Do głosu dochodzą zagmatwane przyjaźnie i zmie-
niające życie wybory. Ale jest też śmiech, a przede wszystkim miłość – czyż 
nie na tym polega bycie rodziną?
„Czas na Jasmine. Pamiętnik Bluebell Gadsby. Tom 4”, Natasha 
Farrant, Wydawnictwo Dwukropek. Premiera: 13.12.2023.

Wolność słowa na kartonie 
najnowszy album zespołu BIG 
CYC będzie miał premierę 13 
grudnia 2023 roku.  Wszystkie, 
dziesięć utworów z tej płyty 
zostało nagranych w latach 
2016-2023, czyli w czasach 
autorytarnej władzy PiS, któ-
ra swym żelaznym cielskiem 
usiłowała dokonać recydywy 
komuny tym razem zanurzonej 
w święconej wodzie. To ponury 
okres ośmiu lat, w którym sia-
no nienawiść do przeciwników 
politycznych, cenzurowano 
kulturę i pluto na twórców, ob-
niżono prestiż Polski na arenie 
międzynarodowej, skłócono 
nas z Unią Europejską, spusto-
szono gospodarkę, powodując 
gigantyczne zadłużenie i naj-
większą inflację od trzydziestu 
lat, wypompowano miliardy 
złotych z budżetu państwa 
przez fikcyjne fundacje, szczu-
to na społeczności LGBT, spo-

Album CD/DVD zespołu TSA 
Dream Team noszący tytuł“ 
Live 2021” to zapis koncertu z 
4 września 2021 roku jaki TSA 
zagrało na Summer Arenie w 
Gliwicach, w składzie: Marek 
Piekarczyk, Andrzej Nowak, 
Stefan Machel, Paweł „Bejbi” 
Mąciwoda, Zbigniew Kraszew-
ski, z gościnnym udziałem Ma-
rii Stańczyk-Mąciwody. Był to 
ostatni występ w tym składzie 
osobowym. W setliście albumu 
znalazło się 15 bardzo ważnych, 
w bogatej, 40-letniej historii 
TSA utworów takich jak m.in. 
„51”, „Trzy zapałki”, „Alien”, czy 
„Heavy Metal świat”.
TSA, „TSA Dream Team 
Live 2021”, Mystic Produc-
tion. Premiera: 08.12.2023.
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wodowano zapaść w edukacji 
i służbie zdrowia, bito kobiety 
na demonstracjach, prześlado-
wano dziennikarzy piszących 
prawdę i wreszcie stworzono 
system mafijno-państwowy, 
który ciągnął się od przekupio-
nych lub opanowanych przez 
władzę mediów, aż po proku-
raturę.
My określamy ten czas oku-
pacją wariatów lub drugą ko-
muną. Piosenki powstawały 
sukcesywnie jako nasz mu-
zyczny krzyk protestu. Czasem 
są chropawe i brudne, czasem 
ironiczne i wściekłe. Reagowa-
liśmy nimi na najbardziej gło-
śne wydarzenia tego okresu. 
Niewielu artystów stać było na 
taką odwagę.
Big Cyc, „Wolność słowa na 
kartonie”, Rock Revolution. 
Premiera: 13.12.2023.

Od ostatniej studyjnej płyty 
„Kłamstwo to nowa prawda” 
minęły dwa lata. W tym czasie 
Dezerter zdążył otrzymać Fry-
deryka za archiwalną płytę stu-
dyjną „1986 co będzie jutro?” 
i w żadnym razie nie zamierza 
zwalniać tempa.
„Postanowiliśmy wrócić do 
przerwanego przez pandemię 
pomysłu wydawania co jakiś 
czas EP-ek, zanim uzbieramy 
pomysły na pełne wydawnic-
two. Tym razem mamy dwa 
utwory, które nagraliśmy w 
połowie października. To była 
szybka decyzja i szybka sesja. 
Oba utwory są gorzkim komen-
tarzem do otaczającej nas fali 
rozgoryczenia, wzajemnych 
niechęci i rozgrywek politycz-
nych odbywających się kosz-
tem zwykłych ludzi. Ale zwy-
kłym ludziom też się dostaje 
mały prztyczek w nos, za brak 
dystansu do siebie i podejmo-
wanych wyborów”.
Muzycznie zespół pozostaje 
wierny wypracowanemu przez 
lata stylowi, własnej wizji hard-
core punka.
Dezerter, „Żółć / Pomocne 
dłonie”, Mystic Production. 
Premiera: 08.12.2023.

W maju 2023 r. minęła 10-ta 
rocznica śmierci Marka Jac-
kowskiego, założyciela zespołu 
Maanam i jednego z najwybit-
niejszych twórców w historii 
polskiej muzyki. Anna Wyszko-
ni wraz ze swoim zespołem 
składa hołd zmarłemu w 2013 
roku przyjacielowi i artyście, 
z którym współpracowała w 
ostatnich latach Jego życia. 
Wraz ze swoim zespołem na-
grała album pt. „10”. Tytuł 
symbolizuje 10 utworów legen-
darnego artysty w 10 rocznicę 
Jego odejścia. 
Marek Jackowski podczas 30 
letniej kariery artystycznej 
skomponował ponad sto piose-
nek, z których spora część we-
szła do kanonu polskiej muzyki 
rozrywkowej. Anna Wyszkoni 
przy wsparciu znakomitych i 
uznanych muzyków przygoto-
wała 10 z nich w nowych, za-
skakujących aranżacjach. 
Wokalistka wyruszy w trasę 
koncertową z repertuarem Mar-
ka Jackowskiego i Maanamu. 
Nie zabraknie najważniejszych 
i najbardziej znanych piosenek 
artysty, m.in.: „Oprócz błękit-
nego nieba”, „Kocham Cię ko-
chanie moje”, „To tylko tango”, 
„Szare miraże”, „Lucciola”, „Raz 
Dwa Raz Dwa” czy „Zapytaj 
mnie o to kochany” i „Czułość 
proszę”, które Marek Jackowski 
skomponował specjalnie dla 
niej. Podczas koncertów wo-
kalistka zaprezentuje znacznie 
szerszy i bardziej przekrojowy 
repertuar Jackowskiego i Ma-
anamu.
Anna Wyszkoni weszła w 2023 
rok z nowym albumem „Z ce-
gieł i łez”, który jest jej piątym 
solowym wydawnictwem. W 
ciągu 27 lat działalności ar-
tystycznej wydała ich łącznie 
dwanaście. Współpracowała 
z wieloma polskimi artystami, 
Marek Jackowski był jednym z 
najważniejszych na jej muzycz-
nej drodze. 
Anna Wyszkoni, „Wyszko-
ni / Jackowski: 10”, My-
stic Production. Premiera: 
18.12.2023.

Ta jedyna nagrana współpraca 
między wielkimi jazzmanami 
Geri Allen i Kurtem Rosen-
winkelem. Miała miejsce na 
żywo w słynnej Philharmonie 
de Paris w 2012 roku. Geri 
często mówiła o swoim pra-
gnieniu nagrania nagrania stu-
dyjnego, aby udokumentować 
„przepływ i swobodę”, których 
doświadczyła grając z Kurtem 
tamtego wieczoru w Paryżu. 
Allen niestety zmarła zanim 
doszło do wspólnej sesji stu-
dyjnej, ale na szczęście ten 
koncert został zarejestrowany. 
Akustyka w sali jest znakomita. 
Wyprodukowany przez Kurta 
Rosenwinkela i Janę Herzen z 
Motémy i poświęcony pamięci 
Geri, ten album jest napraw-
dę nie lada gratką dla fanów 
Geri, Kurta oraz ogólnie fanów 
jazzu. Nieżyjąca już Geri Allen 
została wprowadzona do Do-
wnbeat Hall Of Fame 2022.
Rosenwinkel Kurt Allen 
Geri, „A Lovesome Thing”, 
Mystic Production. Premie-
ra: 08.12.2023.

Czwarty solowy krążek Ostre-
go. Ten album to z pewnością 
duża dawka pozytywnej energii 
i szczerego rapu. 
Muzycznie „Slajdy” to brzmie-
nia takich producentów jak 
RnD, Phono CoZaBit, Karol 
Chachurski czy Żabeats&GiE. 
Na  „Slajdach” gościnnie udzie-
lili się tacy raperzy jak Peja, 
O.S.T.R., Zbuku, Dudek P56, 
Żabicki oraz Ryjek. Wokalistki 
na refrenech to Karla Strzelba, 
Marysia Feduniewicz oraz Mar-
ta Mansfeld. 
Ostry, „Slajdy”, Klincz. Pre-
miera: 15.12.2023.
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